INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente realização de
serviço de poda em duas árvores
localizadas na Rua Taquacetuba, altura
do número 51, Vila Pires.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente realização de serviço de poda em duas árvores localizadas na Rua
Taquacetuba, altura do número 51, Vila Pires.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois, conforme relatado pelos moradores do local, as árvores
estão com os galhos excessivamente altos, o que deixa o ambiente escuro durante a noite.
Além disso, os galhos estão se entrelaçando com os fios dos postes de iluminação pública,
representando risco de acidentes, especialmente em dias de fortes ventos.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de março de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-11T12:48:13-0300